МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  с. Гендерген»

(МБОУ «СОШ с. Гендерген»

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

Гендаргана йуьртан йуккъера йукъарадешаран школа»

(МБЙУХЬ «Гендергана йуьртан ЙУЙУШ»)

30 августа 2025 года

П Р И К А З

с. Гендерген

№ 34/9

Об утверждении Дорожной карты по организации и

проведению Всероссийской олимпиады

школьников

в 2025-2026 учебном году

В целях выявления и поддержки одарённых и талантливых детей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по организации и проведению Всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году (приложение№1).

2. Ахмедову Р.М., заместителю директора по УВР, обеспечить реализацию

дорожной карты по организации и проведению Всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы:

          Магамгазиев В.В.

 С приказом ознакомлены

и согласны:

Приложение №1

К приказу № 34/9 30.08.2025г.

Дорожная карта организации и проведения Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ

«СОШ с. Гендерген»

В 2025/2026 учебном году

№/п Мероприятия Срок

выполнения

Документы Ответственные

I. Организационно-подготовительный этап

1. Издание приказа об организации и проведении

школьного этапа ВсОШ.
До15

сентября

Приказ МБОУ  «СОШ с.

Гендерген»

Зам. директора по УВР

2. Формирование рабочей группы школьного этапа

олимпиады, утверждение его состава.
До15

сентября

Приказ МБОУ  «СОШ с.

Гендерген»

Зам. директора по УВР

3. Назначение школьного координатора

олимпиады.

До15

сентября

Приказ МБОУ  «СОШ с.

Гендерген»

Зам. директора по

УВР

4. Утверждение дорожной карты организации и

проведения школьного этапа ВсОШ
До15

сентября

Приказ МБОУ  «СОШ с.

Гендерген»

Зам. директора по УВР

5. Сбор и хранение заявлений родителей

(законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, об

ознакомлении с Порядком и согласий на

публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети

интернет и формирование списков участников.

До15

сентября

Заявление родителей

(законных представителей),

согласия на ОПД, согласия на

распространение ПД

Классные

руководители

6. Утверждение списков участников школьного

этапа олимпиады.

До10

сентября

Приказ МБОУ  «СОШ с.

Гендерген»

Зам. директора по

УВР

7. Подготовка особых условий проведения для

участников с ОВЗ и детей-инвалидов.

До10

сентября

Приказ МБОУ  «СОШ с.

Гендерген»

Зам. директора по УВР

8. Утверждение графика проведения школьного этапа

ВсОШ.
До10

сентября

Приказ МБОУ  «СОШ с.

Гендерген»

Зам. директора по УВР

9. Оформление страницы сайта ОО. До10

сентября

Приказ МБОУ  «СОШ с.

Гендерген»

Зам. директора по УВР

II. Информационно-разъяснительная работа

1. Проведение информационной работы с

родителями (разъяснение целей и задач

олимпиады, привлечение учителей-

предметников, рекомендующих конкретных

учащихся к участию в ШЭ, выдача согласий на

ОПД и согласий на распространение ПД)

До10 сентября Информация на

официальном сайте школы, на

информационных

стендах школы, в

родительских чатах

Зам.директора по УВР,

ответственный за

ведение страницы на

сайте школы,

классные

руководители

2. Публикация на официальном сайте школы

предварительных результатов проверки

олимпиадных работ(проведения апелляции),

рейтинга победителей и призёров школьного этапа

олимпиады школьников, протоколов жюри

школьного этапа олимпиад по

каждому общеобразовательному предмету

Сентябрь-

октябрь
Информация на

официальном сайте школы, на

информационных

стендах школы

Зам.директора по

УВР,

ответственный за

ведение страницы на

сайте школы

3. Публикация аналитического по итогам участия

обучающихся ОО в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников

До1ноября Аналитический отчет

размещен на официальном сайте

школы

Зам.директора по УВР,

ответственный за

ведение страницы

на сайте школы

III. Этап проведения

1. Издание приказов о проведении олимпиады по

каждому предмету с расписанием по

параллелям и назначением ответственных

организаторов в аудитории

За 3 дня до

проведения

олимпиады по

каждому

общеобраз.

предмету

Приказ МБОУ  «СОШ с.

Гендерген»

Зам. директора по УВР

2. Получение пакета заданий За 3 дня до

проведения

олимпиады по

каждому

общеобраз.

предмету

Комплекты заданий ШЭ

ВсОШ по соотв. предмету

Зам. директора по УВР

3. Тиражирование текстов заданий За день до

проведения

олимпиады по

каждому

общеобраз.

предмету

Комплекты заданий ШЭ

ВсОШ по соотв. предмету

Зам. директора по УВР

4. Проверка олимпиадных работ участников

Олимпиады в соответствии с критериями,

требованиями, установленными Порядком

проведения олимпиады и методическими

рекомендациями по организации и

проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

В течение 3-х

рабочих дней с

момента проведения

олимпиады

Олимпиадные работы Жюри ШЭ

5. Организация разбора заданий и показа олимпиадных

работ

В течение 3-х

рабочих дней с

момента

проведения

Олимпиадные работы,

критерии оценивания

Жюри ШЭ, член

оргкомитета ШЭ

  олимпиады

6. Прием апелляционных заявлений (при

наличии) и передача в муниципальную

апелляционную комиссию

В течение 3-х

рабочих дней с

момента проведения

олимпиады

Заявления на апелляцию Член оргкомитета

ШЭ

7. Получение кодов участников на сайте ФИСОКО по

предметам, проводимым на платформе

«Сирус.Курсы»

За 3 дня до

проведения

олимпиады по

каждому

общеобраз.

предмету

Список участников с

присвоенными кодами

Зам.директора по УВР

8. Присвоение и выдача кодов участникам

олимпиады по предметам, проводимым на

платформе «Сирус.Курсы»

В день

проведения

олимпиады

 Зам.директора по УВР

9. Формирование итоговых (рейтинговых) таблиц

участников по предметам и

предоставление их муниципальному координатору

В течение 3-х

рабочих дней с

момента

проведения

олимпиады

Итоговые (рейтинговые)

таблицы участников ШЭ

ВсОШ по предметам

Зам.директора по УВР

Жюри ШЭ

10. Составление аналитической справки по итогам

участия обучающихся ОО в школьном этапе

всероссийской олимпиады

школьников

До1ноября Аналитическая справка Зам.директора по УВР

11. Награждение победителей и призеров ШЭ ВсОШ До10 ноября Приказ МБОУ «СОШ с.

Гендерген» Грамоты

победителей и призеров ШЭ

ВсОШ

Зам.директора по УВР,

классные

руководители

		2025-09-15T18:57:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГЕНДЕРГЕН"